
TS Standerhejsning 2016 

Så er vi igen samlet for at markerer starten på endnu en sejlsæson her i Toreby Sejlklub.

Som I allerede har bemærket, så markerer vi i år på flere punkter denne begivenhed på en lidt 
anderledes måde, end vi normalt gør det på.

Traditionen er, at vi har standerhejsning lørdagen forud for den weekend, hvor vi har den fælles 
søsætning af vores både, men vi har i år besluttet, at standerhejsningen skal være i dag den 2. 
april, hvor vi fejrer Toreby Sejlklubs 50 års jubilæum.

Stiftelsesdagen er den 29. marts, men da denne dag i år var en hverdag besluttede vi at markerer 
sejlklubbens jubilæum den første lørdag efter stiftelsesdagen, hvilket så bliver i dag.

Flot at se, hvordan Dannebrog vajer langs Dæmningen frem til vores klubhus, og om lidt vil 
Dannebrog også vaje over vores klubstander her flagstangen, som tegn på, at en ny sejlsæson er 
skudt i gang. 

Nogle af vores flittige og dygtige medlemmer har haft nogle travle måneder i løbet af vinteren.

Vi fik jo løftet ramslaget på land i efteråret med henblik på lidt reparation. Vi formodede, at der ville 
blive tale om udskiftning af enkelte rådne planker, men det viste sig, at hele flåden til ramslaget var
i en så dårlig forfatning, at vi besluttede at bygge en helt ny flåde, hvilket 4-5 af vores dygtige 
medlemmer straks gik i gang med. Materialerne blev købt hjem, og efter adskillige dages hårdt 
arbejde, stod der en helt ny flåde klar på land bagerst på vinterpladsen. Tårnet med hammeren 
blev ordnet og malet, hvorefter vi onsdag den 9. marts fik flåden søsat og tårnet løftet på plads og 
monteret. Om kort tid, er det hele klar til at arbejde igen. 

Arbejdet med ramslaget var knap nok færdig, før de samme medlemmer gik i gang med at 
beklæde hele loftet i klubhuset med et lydisolerende materiale, hvilket har givet en noget bedre 
akustik i klubhuset. 

Andre medlemmer – især Palle Tørnqvist har i flere måneder haft travlt med at færdiggøre det 
jubilæumshæfte, som i tekst og fotos fortæller hele historien om Toreby Sejlklubs fra den spæde 
start i 1966 og frem til i år – 50 år senere.

Vi har netop modtaget jubilæumshæftet fra trykkeriet, og som tidligere nævnt har vi besluttet, at 
alle aktive medlemmer kan få udleveret et hæfte gratis. Hvis man henvender sig til en af os i 
bestyrelsen, kan man få  udleveret èt eksemplar af det flotte jubilæumshæfte. Passive medlemmer 
og andre, der er interesseret i et eksemplar af jubilæumshæftet kan købe dette for 100 kr., hvilket 
er den faktiske kostpris for et hæfte. 

Med hensyn til ramslaget, så synes vi i bestyrelsen, at det er blevet så flot og prægtigt, at det skal 
have et navn. Vi har derfor købt to flasker god vin, som tildeles det medlem, der kan komme med 
det bedste navn til vores nye ramslag.

Alle er velkommen til at byde ind med et navneforslag, som jeg skal have i hænde senest den 22. 
april og vi vil på et bestyrelsesmøde den 26. april udvælge det navn, som ramslaget skal have i 
fremtiden. Medlemmet, der har forslået det navn, som vi udvælger, vil som nævnt blive belønnet 
med 2 flasker god vin.



Afsløringen af ramslagets navn vil ske på et tidspunkt i den weekend, hvor vi har den fælles 
søsætning.

Om lidt – eller  rettere i tidsrummet fra kl. 0930 til kl. 1330 har vi åbent hus/reception her i 
klubhuset. 

Vi håber selvfølgelig at I alle vil blive her efter standerhejsningen, og at vi samtidig får besøg af 
rigtig mange gæster, og at vi sammen får nogle fornøjelige timer sammen.

I aften afholder vi så en jubilæumsfest i Odd Fellow logen i Nykøbing F. Det er dejligt at se, at rigtig
mange har tilmeldt sig denne fest, og jeg er sikker på, at vi også i aften vil få nogle rigtige gode 
timer i hinandens selskab.

Jeg vil i dag særlig takke de medlemmer som i de seneste måneder har knoklet med at få 
fremstillet et nyt ramslag og de som på hurtig og professionel vis fik sat det nye loft op i klubhuset. 
Også en stor tak til Palle Tørngvist for det store arbejde med jubilæumshæftet og tak til alle Jer, 
som har arbejdet med at forberede denne jubilæumsdag i Toreby Sejlklub. Forud for sådan en 
jubilæumsfest er der mange ting, som skal ordnes, og rigtig mange af Jer har bidraget med dette 
arbejde. Tak for indsatsen alle sammen. 

Inden vores gæster begynder at ankomme, synes jeg, at vi skal hejse Dannebrog over vores 
klubstander samtidig med at vi sædvanen tro synger den omdelte sang, men inden da skal vi 
udbringe et trefoldigt leve for Toreby Sejlklub.

--

Rigtig god jubilæumsdag og god sejsæson 2016.

Jeg vil herefter bede Tage Mikkelsen og Finn Jørgensen om at sætte flaget, medens Jørn Bonde 
spiller for til den omdelte sang. 

Jan Krastrup. 


